PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

REQUERIMENTO - NOVA LIGAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

Para uso do PROTOCOLO GERAL

IDENTIFICAÇÃO
Interessado (Proprietário/Compromissário):

RG: CPF/CNPJ:

Endereço:

Bairro: Cidade: CEP

Telefone: Celular: E-mail:

DADOS DO IMÓVEL

Endereço:

Bairro: CEP:

Ponto de referência:

Área do Terreno: Área Construída:

Cadastro Municipal (área urbana) Setor: Quadra: Unidade:

Cadastro INCRA (área rural) ITR nº:

A ligação de energia implicará em supressão de vegetação na0va e/ou corte de árvores isoladas?
( ) sim (  ) não

SOLICITAÇÃO

Excelen3ssimo Senhor Prefeito Municipal, requeiro a Vossa Excelência, que se digne a determinar ao Órgão Municipal

Competente documentação para emissão de MANIFESTAÇÃO PARA NOVA LIGAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA no imóvel acima

descrito, pelos seguintes mo0vos:

DECLARAÇÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que as informações aqui prestadas são verdadeiras.

Mogi das Cruzes, de de .

Proprietário/Compromissário ou representante legal

Todos os campos são de preenchimento obrigatório

( )
Preenchimento de requerimento padrão ao Senhor Prefeito, devidamente assinado pelo

proprietário/compromissário do imóvel e/ou representante legal (procuração simples)

( ) Cópia do CPF e RG do proprietário/compromissário e/o representante legal (se o caso)

( ) Cópia de documento de propriedade do imóvel (Obrigatoriamente Certidão de Matrícula do Registro do

imóvel atualizada – não superior a 30 dias e, se o caso, Escritura e/ou Contrato de Compra e Venda)

( ) Planta Planialtimétrica Georreferenciada do imóvel
( ) Croqui do imóvel (pode ser do Google Earth®) onde conste, obrigatoriamente, a delimitação do imóvel com

indicação das coordenadas geográficas
( ) Cópia do Espelho do IPTU
( ) Cópia do ITR – Imposto sobre a propriedade Territorial Rural (Cadastro do imóvel no INCRA)
( ) Alvará de Licença Metropolitana da CETESB
( ) Alvará de Construção de Obras Par0culares PMMC

( )
Preenchimento de requerimento padrão ao Senhor Prefeito, devidamente assinado pelo

proprietário/compromissário do imóvel e/ou representante legal (procuração simples);

( ) Cópia dos atos cons0tu0vos da empresa (contrato social, estatuto social e cartão do CNPJ);

( )

Cópia de documento de propriedade do imóvel (Obrigatoriamente Certidão de Matrícula do Registro do

imóvel atualizada – não superior a 30 dias e, se o caso, Escritura e/ou Contrato de Compra e Venda)

( ) Planta Planialtimétrica Georreferenciada do imóvel
( ) Croqui do imóvel (pode ser do Google Earth®) onde conste, obrigatoriamente, a delimitação do imóvel com

indicação das coordenadas geográficas
( ) Cópia do Espelho do IPTU
( ) Cópia do ITR – Imposto sobre a propriedade Territorial Rural (Cadastro do imóvel no INCRA)
( ) Alvará de Licença Metropolitana da CETESB
( ) Alvará de Construção de Obras Par0culares PMMC

Documentos necessários - Nova Ligação de Energia

Pessoa Física:

Pessoa Jurídica

OBS: estarão sujeitas à complementação, as solicitações de nova ligação de energia que não

es2verem com todos os documentos necessários à análise.

Declaro, sob as penas da Lei, que os documentos aqui apresentados são verdadeiros.
Mogi das Cruzes,      de         de            .

Proprietário/Compromissário ou representante legal